

యెహోషువ 19వ అధ్యాయము

షిమ్యోనీయుల గోత్ర స్వాస్థ్యము

దవ వంతు చీటి షిమ్యోనీయుల పక్షముగా, అనగా వారి వంశముల చొప్పున షిమ్యోనీయుల గోత్రపక్షముగా వచ్చెను. వారి స్వాస్థ్యము యూదా వంశస్థుల స్వాస్థ్యము మధ్యనుండెను. 2 వారికి కలిగిన స్వాస్థ్యమేదనగా బెయేరెబా షెబ మోలాదా 3 హజర్షువలు బాలా ఎజెము 4 ఎల్లోలదు బేతులు హోర్మా 5 సిక్లగు బ్యేతతర్కాబోదు హజర్షుసా 6 బేత్తెబాయోతు షారూహెను అనునవి, వాటి పల్లెలు పోగా పదమూడు పట్టణములు. 7 అయీను రిమోను ఎతెరు ఆషెనును అనునవి; వాటి పల్లెలు పోగా నాలుగు పట్టణములు. 8 దక్షిణమున రామతను బాలత్తెయేరువరకు ఆ పట్టణముల చుట్టునున్న పల్లెలన్నియు ఇవి షిమ్యోనీయుల గోత్రమునకు వారి వంశముల చొప్పున కలిగిన స్వాస్థ్యము. 9 షిమ్యోనీయుల స్వాస్థ్యము యూదా వంశస్థుల వంతులోని భాగము; ఏలయనగా యూదా వంశస్థుల భాగము వారికి ఎక్కువ గనుక వారి స్వాస్థ్యము నడుమను షిమ్యోనీయులు స్వాస్థ్యము పొందిరి.

Joshua 19 : The lot of Simeon. 19:1 And the second lot came forth to Simeon, *even* for the tribe of the children of Simeon according to their families: and their inheritance was within the inheritance of the children of Judah. 19:2 And they had in their inheritance Beer-sheba, or Sheba, and Moladah, 19:3 And Hazar-shual, and Balah, and Azem, 19:4 And Eltolad, and Bethul, and Hormah, 19:5 And Ziklag, and Beth-marcaboth, and Hazar-susah, 19:6 And Beth-lebaoth, and Sharuhem; thirteen cities and their villages: 19:7 Ain, Remmon, and Ether, and Ashan; four cities and their villages: 19:8 And all the villages that *were* round about these cities to Baalath-beer, Ramath of the south. This is the inheritance of the tribe of the children of Simeon according to their families. 19:9 Out of the portion of the children of Judah *was* the inheritance of the children of Simeon: for the part of the children of Judah was too much for them: therefore the children of Simeon had their inheritance within the inheritance of them.

జెబూలూనీయుల స్వాస్థ్యము

10 మూడవ వంతు చీటి వారి వంశము చొప్పున జెబూలూనీయుల పక్షముగా వచ్చెను. వారి స్వాస్థ్యపు సరిహద్దు శారీదువరకు సాగెను. 11 వారి సరిహద్దు పడమటివైపుగా మరలావరకును దబ్బాషతువరకును సాగి యొక్కెయామునకు ఎదురుగానున్న యేటివరకు వ్యాపించి 12 శారీదునుండి సూర్యోదయ దిక్కున కిస్సోత్తాబోరు సరిహద్దువరకు దాబెరతు నుండి యాఫీయకు ఎక్కి 13 అక్కడనుండి తూర్పు తట్టు గిత్తహెపెరువరకును ఇత్తా చీనువరకును సాగినేయావరకు వ్యాపించు రిమోనుదనుక పోయెను. 14 దాని సరిహద్దు హన్నాతోను వరకు ఉత్తరదిక్కున చుట్టుకొని అక్కడనుండి యిప్తాయేలు లోయలో నిలిచెను. 15 కట్టాతు నహలాలు షిమ్రోను ఇదలా బెత్తెహేము అను పన్నెండు పట్టణములును వాటి పల్లెలును. 16 ఆ పట్టణములును వాటి పల్లెలును వారి వంశముల చొప్పున జెబూలూనీయులకు కలిగిన స్వాస్థ్యము.

The lot of Zebulun. 19:10 And the third lot came up for the children of Zebulun according to their families: and the border of their inheritance was unto Sarid: 19:11 And their border went up toward the sea, and Maralah, and reached to Dabbasheth, and reached to the river that *is* before Jokneam; 19:12 And turned from Sarid eastward toward the sunrising unto the border of Chisloth-tabor, and then goeth out to daberath, and goeth up to Japhia, 19:13 And from thence passeth on along on the east to Gittah-hepher, to Ittah-kazin, and goeth out to Remmon-methoar to Neah; 19:14 And the border compasseth it on the north side to Hannathon: and the outgoings thereof are in the valley of Jiphthah-el: 19:15 And Kattath, and Nahallal, and Shimron, and Idalah, and Bethlehem: twelve cities with their villages. 19:16 This is the inheritance of the children of Zebulun according to their families, these cities with their villages.

ఇశ్శాఖారీయుల స్వాస్థ్యము

17 నాలుగవ వంతు చీటి వారి వంశముల చొప్పున ఇశ్శాఖారీయుల పక్షముగా వచ్చెను. 18 వారి సరిహద్దు యెజ్రెయేలు 23 కెసుల్లేతు షూనేము 19 హపరాయిము షీయోను అనహరాతు 20 రబ్బీతు కిష్యోను అబెసు 21 రెమెతు ఏస్సన్నీయు ఏన్హద్దా బేత్తస్సెను అను స్థలముల వరకు సాగి తాబోరు షూచీమా బేత్తెమెషు అను స్థలములను దాటి యొర్దాను వరకు వ్యాపించెను. 22 వాటి పల్లెలు గాక పదమూడు పట్టణములు వారికాయెను. 23 అవి వాటి పల్లెలతో కూడ వారి వంశముల చొప్పున ఇశ్శాఖారీయుల గోత్రము నకు కలిగిన స్వాస్థ్యము.

The lot of Issachar 19:17 And the fourth lot came out to Issachar, for the children of Issachar according to their families. 19:18 And their border was toward Jezreel, and Chesulloth, and Shunem, 19:19 And Haphraim, and Shihon, and Anaharath, 19:20 And Rabbith, and Kishion, and Abez, 19:21 And Remeth, and En-gannim, and En-haddah, and Beth-pazzez; 19:22 And the coast reacheth to Tabor, and Shahazimah, and Beth-shemesh; and the outgoings of their border were at Jordan: sixteen cities with

their villages. 19:23 This is the inheritance of the tribe of the children of Issachar according to their families, the cities and their villages.

ఆషేరీయుల స్వాస్థ్యము

24 అయిదవవంతు చీటి వారి వంశముల చొప్పున ఆషేరీయుల పక్షముగా వచ్చెను. 25 వారి సరిహద్దు హెల్కతుహాలి బెతెను అక్షాపు 26 అలమ్మేలెకు అమాదు మిషెయులు. పడమట అది కర్మెలువరకును పీహోర్లిబ్నాతు వరకును సాగి 27 తూర్పుదిక్కున బేత్డా గోనువరకు తిరిగి జెబూలూను భాగమును యిష్టాయేలు లోయను దాటి బేతేమెకునకును నెయియేలునకును ఉత్తరదిక్కున పోవుచు 28 ఎడమవైపున అది కాబూలువరకును హెట్రోను రెహోబు హమ్మోను కానా పెద్ద సీదోనుల వరకును వ్యాపించెను. 29 అక్కడ నుండి ఆ సరిహద్దు రామావరకును కోటగల సోరను పట్టణము వరకును వ్యాపించి అక్కడనుండి తిరిగి హోసా వరకు సాగి అక్కడనుండి అక్షీబు సరిహద్దును పట్టి సముద్రము వరకు సాగెను. 30 ఉమ్మా ఆఫెకు రెహోబు వాటి పల్లెలతో కూడ అవి యిరువది రెండు పట్టణములు. 31 వాటి పల్లెలతో కూడ ఆ పట్టణములు వారి వంశముల చొప్పున ఆషేరీయుల గోత్రమునకు కలిగిన స్వాస్థ్యము.

The lot of Asher 19:24 And the fifth lot came out for the tribe of the children of Asher according to their families. 19:25 And their border was Helkath, and Hali, and Beten, and Achshaph, 19:26 And Alammelech, and Amad, and Misheal; and reacheth to Carmel westward, and to Shihor- libnath; 19:27 And turneth toward the sunrising to Beth-dagon, and reacheth to Zebulun, and to the valley of Jiphthah-el toward the north side of Beth-emek, and Neiel, and goeth out to Cabul on the left hand, 19:28 And Hebron, and Rehob, and Hammon, and Kanah, *even* unto great Zidon; 19:29 And *then* the coast turneth to Ramah, and to the strong city Tyre; and the coast turneth to Hosah; and the outgoings thereof are at the sea from the coast to Achzib: 19:30 Ummah also, and Aphék, and Rehob: twenty and two cities with their villages. 19:31 This *is* the inheritance of the tribe of the children of Asher according to their families, these cities with their villages.

నఫ్తాలీయుల స్వాస్థ్యము

32 ఆరవ వంతు చీటివారి వంశముల చొప్పున నఫ్తాలీయుల పక్షమున వచ్చెను. 33 వారి సరిహద్దు హెలెపును జయనన్నీము లోని సింధూరవనమును అదామియను కనుమను యబ్నెయేలును మొదలుకొని లక్కూము వరకు సాగి 34 అక్కడనుండి పడమరగా అజనోత్తాబోరువరకు వ్యాపించి అక్కడనుండి హక్కోకు వరకు దక్షిణదిక్కున జెబూలూనును, పడమట ఆషేరును దాటి తూర్పున యొర్దాను నొద్ద యూదావరకును వ్యాపించెను. 35 కోటగల పట్టణము లేవనగా జిద్దీము జేరుహమ్మతు రక్కతు కిన్నెరెతు 36 అదామా రామా హోసోరు 37 కెదెషు ఎద్రెయి ఏన్హోసోరు 38 ఇరోను మిగ్దలేలు హోరేము బేతనాతు బేత్తెమెషు అనునవి; వాటి పల్లెలుగాక పందొమ్మిది పట్టణములు. 39 ఆ పట్టణములును వాటి పల్లెలును వారి వంశముల చొప్పున నఫ్తాలీయుల గోత్రమునకు కలిగిన స్వాస్థ్యము.

The lot of Naphtali 19:32 The sixth lot came out to the children of Naphtali, *even* for the children of Naphtali according to their families. 19:33 And their coast was from Heleph, from Allon to Zaananim, and Adami, Nekeb, and Jabneel, unto Lakum; and the outgoings thereof were at Jordan: 19:34 And *then* the coast turneth westward to Aznoth-tabor, and goeth out from thence to Hukkok, and reacheth to Zebulun on the south side, and reacheth to Asher on the west side, and to Judah upon Jordan toward the sunrising. 19:35 And the fenced cities *are* Ziddim, Zer, and Hammath, Rakkath, and Chinnereth, 19:36 And Adamah, and Ramah, and Hazor, 19:37 And Kedesh, and Edrei, and En-hazor, 19:38 And Iron, and Migdal-el, Horem, and Beth-anath, and Beth-shemesh; nineteen cities with their villages. 19:39 This *is* the inheritance of the tribe of the children of Naphtali according to their families, the cities and their villages.

దానీయుల స్వాస్థ్యము

40 ఏడవవంతు చీటి వారి వంశముల చొప్పున దానీయుల పక్షముగా వచ్చెను. 41 వారి స్వాస్థ్యపు సరిహద్దు - జోర్యా ఎష్టాయోలు ఇర్రెమెషు 42 షెయల్బీను అయ్యూలోను యెతా 43 ఏలోను తిమ్నా ఎక్రోను 44 ఎత్తెకే గిబ్బెతోను బాలాతా 45 యెహదు బెనేబెరకు గత్రిమ్మోను 46 మేయర్కోను రక్కోను యాపో అను స్థలములకు వ్యాపించెను. 47 దానీయుల సరిహద్దు వారియొద్దనుండి అవతలకు వ్యాపించెను. దానీయులు బయలుదేరి లెషెము మీద యుద్ధముచేసి దాని పట్టుకొని కొల్లపెట్టి స్వాధీనపరచుకొని దానిలో నివసించి తమ పితరుడైన దాను పేరునుబట్టి ఆ లెషెమునకు దానను పేరు పెట్టిరి. 48 వాటి పల్లెలుగాక యీ పట్టణములు వారి వంశముల చొప్పున దానీయుల గోత్రమునకు కలిగిన స్వాస్థ్యము.

The lot of Dan. 19:40 And the seventh lot came out for the tribe of the children of Dan according to their families. 19:41 And the coast of their inheritance was Zorah, and Eshtaol, and Ir- shemesh, 19:42 And Shaalabbin, and Ajalon, and Jethlah, 19:43 And Elon, and Thimnathah, and Ekron, 19:44 And Eltekeh, and Gibbethon, and Baalath, 19:45 And Jehud, and Bene- berak, and Gath-rimmon, 19:46 And Me-jarkon, and Rakkon, with the border before Japho. 19:47 And the coast of the children of Dan went out *too little* for them: therefore the children of Dan went up to fight against Leshem, and took it, and smote it with the edge of the sword, and possessed it, and dwelt therein, and called Leshem, Dan, after the name of Dan their father. 19:48 This *is* the inheritance of the tribe of the children of Dan according to their families, these cities with their villages.

యెహోషువకు స్వాస్థ్యము

49 సరిహద్దులను బట్టి ఆ దేశమును స్వాస్థ్యములుగా పంచిపెట్టుట ముగించిన తరువాత ఇశ్రాయేలీయులు నూను కుమారుడైన యెహోషువకు స్వాస్థ్యమిచ్చిరి. 50 యెహోవా సెలవిచ్చిన దానినిబట్టి వారు అతడు అడిగిన పట్టణమును, అనగా ఎఫ్రాయిమియుల మన్య ప్రదేశమునులోనున్న తిమ్నాతైరహను అతని కిచ్చిరి. అతడు ఆ పట్టణమును కట్టించి దానిలో నివసించెను. 51 యాజకుడైన ఎలియాజరును నూను కుమారుడైన యెహోషువయు ఇశ్రాయేలీయుల గోత్రముల యొక్క పితరుల కుటుంబములలోని ముఖ్యులును షిలోహాలోనున్న ప్రత్యక్షపు గుడారము నొద్ద యెహోవా సన్నిధిని చీట్లవలన పంపకము చేసిన స్వాస్థ్యములు ఇవి. అప్పుడు వారు దేశమును పంచిపెట్టుట ముగించిరి.

Inheritance to Joshua 19:49 When they had made an end of dividing the land for inheritance by their coasts, the children of Israel gave an inheritance to Joshua the son of Nun among them: 19:50 According to the word of the LORD they gave him the city which he asked, *even* Timnath-serah in mount Ephraim: and he built the city, and dwelt therein. 19:51 These *are* the inheritances which Eleazar the priest, and Joshua the son of Nun, and the heads of the fathers of the tribes of the children of Israel, divided for an inheritance by lot in Shiloh before the LORD, at the door of the tabernacle of the congregation. So they made an end of dividing the country.